UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
Autorizada pela Lei Nº 11.151 de 29/07/2005

SERVIÇO PÚBLICO

FEDERAL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
COMITÊ DE MONITORIA

UFRB|CETEC
Rua Rui Barbosa, 710, Centro. CEP 44.380-000, Cruz das Almas/BA

Tel. (75) 3621-4314. http://www.ufrb.edu.br/cetec

E
D

IT
A

L
 D

E
 M

O
N

IT
O

R
IA

 C
E

T
E

C

1

EDITAL INTERNO N° 06/2015 – CETEC
RETIFICAÇÃO Nº 01

PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA
PROCESSO SELETIVO

O Presidente do Comitê de Monitoria do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, de acordo com o disposto na Resolução CONAC nº 007/2011, que dispõe sobre

a alteração da Resolução CONAC nº 036/2010, que trata da reformulação da Resolução

CONAC nº 007/2008, que institui o Programa de Monitoria da Graduação da Universidade

Federal do Recôncavo da Bahia, resolve retificar o Edital Interno nº 06/2015 CETEC, de 30

de abril de 2015, nos seguintes termos:

1. O item 13, do Edital Interno nº 06/2015 – CETEC, “Quadro da relação de

componentes e vagas correspondentes (Quadro 1)” passa a vigorar com a seguinte

redação:

Código Componente Curricular Categoria Vagas Professor Orientador

CET146 Cálculo Diferencial e Integral I Remunerada 2 Erikson Alexandre Fonseca dos Santos

CET147 Cálculo Diferencial e Integral II Remunerada 1 Mariana Pinheiro Gomes da Silva

CET148 Cálculo Diferencial e Integral III Remunerada 1 Adson Mota Rocha

CET095 Física Geral e Experimental I Remunerada 2
João Cláudio Costa Pereira
Karina Araújo Kodel

CET099 Física Geral e Experimental II Remunerada 1 Edwin Hobi Júnior

CET102 Física Geral e Experimental III Remunerada 1 Pablo Pedreira Pedra

CET060 Métodos Estatísticos Remunerada 1 Sandra Maria Conceição Pinheiro

CET065 Álgebra Linear Remunerada 1 Jarbas Alves Fernandes

CET061 Geometria Analítica Remunerada 2 Jaqueline Alexsandra de Souza Azevedo

CET150 Processamento de Dados I Remunerada 1 Tiago Palma Pagano

CET151 Processamento de Dados II Remunerada 1 José Valentim dos Santos Filho

CET149 Cálculo Diferencial e Integral IV Remunerada 1 Paulo Henrique Ribeiro do Nascimento

CET066 Química Geral Voluntária
2

Caline Gomes Ferraz

http://www.ufrb.edu.br/conac/resolucoes-conac/category/5-2011?download=148:resolucao-no-072011
http://www.ufrb.edu.br/conac/resolucoes-conac/category/4-2010?download=123:resolucao-no-362010
http://www.ufrb.edu.br/conac/resolucoes-conac/category/2-2008?download=40:resolucao-no-072008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
Autorizada pela Lei Nº 11.151 de 29/07/2005

SERVIÇO PÚBLICO

FEDERAL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
COMITÊ DE MONITORIA

UFRB|CETEC
Rua Rui Barbosa, 710, Centro. CEP 44.380-000, Cruz das Almas/BA

Tel. (75) 3621-4314. http://www.ufrb.edu.br/cetec

E
D

IT
A

L
 D

E
 M

O
N

IT
O

R
IA

 C
E

T
E

C

2

CET003 Bioestatística Voluntária 2 Mariese Conceição Alves dos Santos

CET219 Bioestatística Voluntária 1 Mariese Conceição Alves dos Santos

CET040 Instalações Hidráulicas Voluntária 1 Gabriella Laura Peixoto Botelho

CET215 Bioquímica Geral Voluntária 2 Manuela Oliveira de Souza

CET103 Fenômenos de Transporte Voluntária 2 Filipe Andrade Torres

CET106 Física Geral e Experimental IV Voluntária 1 Jilvan Lemos de Melo

CET208 Bioquímica Voluntária 1 Márcia Luciana Cazetta

CET221 Bioquímica para Licenciatura Voluntária 1 Márcia Luciana Cazetta

2. Os demais itens do Edital Interno nº 06/2015 – CETEC permanecem inalterados.

Cruz das Almas/BA, 20 de maio de 2015

PAULO HENRIQUE RIBEIRO DO NASCIMENTO
Presidente do Comitê de Monitoria do CETEC